
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 106

2 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού, 0,877 στρεμμάτων, στη θέση «Λισι 
Λιώρη ή Ντουσκαριά», Τοπικής Κοινότητας Κα−
στριού Δ.Ε. Ηγουμενίτσας Δήμου Ηγουμενίτσας 
Νομού Θεσπρωτίας. ..................................................................... 1

Μερική άρση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 
εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Φάρμα−
κα», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Λαδά, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ......................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7740/595 (1)
  Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−

ας, εμβαδού, 0,877 στρεμμάτων, στη θέση «Λισι Λι−
ώρη ή Ντουσκαριά», Τοπικής Κοινότητας Καστριού 
Δ.Ε. Ηγουμενίτσας Δήμου Ηγουμενίτσας Νομού Θε−
σπρωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της χώρας.
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.

δ. Του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979)» Περί προστα−
σίας Δασών και Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και ειδικότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του 
άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 

141823/24−2−1983.

3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 απόφαση του Γ.Γ.Π.Η 
και το αριθμ. 1040/230/17−1−2010 έγγραφο της Γ.Γ.Α.Δ.Η.−
Δ.Μ., με το οποίο παρατείνονται οι υφιστάμενες στις 
31−12−2010 αποφάσεις μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής των προϊσταμένων των 
υπηρεσιών της αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου −
Δυτ. Μακεδονίας.

4. Την αριθ. 2738/215/17−1−2012 πρόταση του Δ/ντή Δα−
σών Θεσπρωτίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας, δημό−
σιας δασικής έκτασης εμβαδού − 0,877−... στρεμμάτων, 
στη θέση «Λίσι Λιώρι ή Ντουσκαριά», Τοπικής Κοινότη−
τας Καστριού, Δ.Ε. Καστριού, Δήμου Ηγουμενίτσας, του 
Νομού Θεσπρωτίας, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια Δασική 
έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση (πρίνου, σχίνου, 
αγριελιάς, κ.ά. δασικά είδη) καταστράφηκε από παράνο−
μη εκχέρσωση, εμβαδού −0,877− στρεμμάτων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 1.000, με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Λίσι Λιώρι ή Ντου−
σκαριά», Τοπικής Κοινότητας Καστριού, Δ.Ε. Ηγουμενί−
τσας, Δήμου Ηγουμενίτσας, Ν. Θεσπρωτίας, και συνο−
ρεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με ελαιοπερίβολο (ιδιοκτησία)
− Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις
− Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις
− Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικοί) χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης (πρίνου, 
αγριελιάς, σχίνου και άλλα δασικά είδη).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Φεβρουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΑΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

973

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.08 12:52:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 975

    Αριθμ. 616 (2)
Μερική άρση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Φάρμακα», 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Λαδά, Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 44 παρ. 3 και 58 παρ. 5 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−
ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−1−1994,
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την αριθ. 29/24−2−1999 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 28.370,00 στρεμμάτων στην θέση 
«Ιερά Μονή Μαρδακίου, Πετσά, Καμίνι, κ.λπ.» περιοχής 
Δημοτικών διαμερισμάτων Νέδουσας, Αλαγονίας, Πη−
γών, Λαδά και Αρτεμισίας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 209/τ.Δ΄/730−3−1999).

8. Την αριθμ. 217/2011 σύμφωνη απόφαση της Α΄/βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

9. Την αριθμ. 457/23−1−2012 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 29/24−2−1999 από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Φ.Ε.Κ. 209/30−3−1999 τεύχος Δ΄) ως προς την έκταση 
των τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα εννέα 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών εκατοστών 
(4.979,33 τ.μ.), διότι σε αυτή πρόκειται να κατασκευαστεί 
λιμνοδεξαμενή αντιπυρικής προστασίας που θα συνδέε−
ται με υπάρχον υδρευτικό δίκτυο. Η έκταση με στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Α απεικονίζεται στο από 14−10−2011 τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2.500 που συνέταξε ο 
δασολόγος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κωνσταντίνος 
Φούρκας και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης μας. Έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 29/24−2−1999 απόφαση Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου).

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 29/24−2−1999 απόφαση Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου).

Βόρεια: Με αντιπυρική ζώνη.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

29/24−2−1999 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
29/24−2−1999 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2012

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001060203120004*


